
高 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

謹賀新年 
 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

昨年は多くの皆さまにご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

市民センターは生涯学習と市民交流の場として、これまで以上に多様な学びや 

交流の機会を提供し、地域に根ざした開かれた施設を目指してまいります。 

どうぞお気軽にお立ち寄りください。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

高森市民センター 職員一同 
 

【お知らせ】     
年末年始は市民センターを休館させていただきます。 

 

 

 

 

※システム停止期間中は、取消もできなくなりますのでご注意ください。 

※予約の確認・空き施設照会はインターネット等からいつでもできます。 

※年始の空き室申し込み、抽選申し込みなどの詳細は、本紙裏面「利用予約の受付」欄を 

 ご覧ください。 

  

〒981-3203 仙台市泉区高森 6-1-2 

電話 378-9950／Fax 378-9969 

https://www.sendai-shimincenter.jp/takamori/index.html 

令和８年１月１日号 

1月号 

市民センターだより森

     ♪宮城県吹奏楽コンクール金賞受賞♪ 

日曜日の午後のひととき、フィルハーモニア ウィンド オーケストラ

の皆さんの素敵な演奏をお楽しみください！！ 

日 時：１月２５日（日）１４:００～１５:００ 

      開場１３:３０ 開演１４:００～ 

会 場：高森市民センターホール 

募 集：どなたでも 100 人 

申 込：不要です。当日直接会場へお越しください。 

持ち物：うわばき、飲み物、必要に応じて冷え対策のためひざ掛け等 

 

●市民センター休館日 

 

１２月２８日(日)～１月５日(月) 

●市民利用施設予約システム（インターネット等）の 

 サービス停止期間 

１２月２8 日（日）24：00～１月４日（日）9：00 

※当日の駐車場に限りがあります。徒歩や公共交通機関をご利用ください。 

ウインターコンサート 
ハッピースマイルコンサート③ 

無料 



 

資源回収庫の利用 

多目的ホールの個人使用 

年末年始休館 12/28(日)～１/5(月)、1/13(火)、

1/19(月)、1/26(月) 

1 月の休館日 

利用予約の受付 泉図書館高森分室のお知らせ 

 

 

 

ジュニアリーダー募集  
講座レポート 

 12 月１３日(土)に、高森市民センター第一研修

室で「～森のめぐみでつくる～世界でひとつだけの

クリスマスリース」を開催しました。 

 定員を超える数の申込があり、残念ながら全ての

方に参加していただくことはできませんでしたが、

雪が降る中、和やかな雰囲気で始まりました。 

 会場に入ると、まず目に飛びこんできたのは、森

の恵みからいただいた様々な種類の材料たち。アケ

ビの蔓を始め、様々な種類の松ぼっくりや植物の種

など、普段は見かけない珍しいものや、実は身近な

公園で見かけることができるものなど、30 種類以

上の自然の素材が準備されました。 

 参加した子どもたちは、初めて見る植物を珍しが

ったり、名前に関心を持ったりしながら、自由な発

想で思い思いにクリスマスリースづくりに挑戦して

いました。 

 講座の終わりには、こ

の世界でひとつだけの自

分のオリジナルリースを

完成させ、これまで以上

に自然に対する関心が深

まった講座となりまし

た。 

高森きっず体験チャレンジ④ 

～森のめぐみでつくる～ 

世界でひとつだけのクリスマスリース ☆ジュニアリーダーとは… 

仙台市教育委員会の支援のもと、市民センターを拠

点に活動する中学生や高校生のボランティア♪ 
 

☆主な活動は… 

小学生にゲームや工作を教えるなど、子ども会や地

域の行事に参加し、地域活性化に貢献します♪ 
 

☆ここに注目☆ 

高森市民センターには「高森流星サークル」という

ジュニアリーダーサークルがあり、主に第１日曜日

の 14：00 から月に１回定例研修会を開催していま

す。ゲーム・ダンス・工作・バルーンアートを教え合

ったり、様々な年代の人たちと一緒に活動したりす

ることで、企画運営力やコミュニケーション力が身

に付きます！！ 
 

興味のある方は、 

高森市民センター 電話(022-378-9950) 

または窓口 まで！！ 
 

新たな仲間の参加を待ってるよ♪♪ 


